
LITINOVA CAJOVA KONVICE, 1,2 L 
 
 
 
 
Pokyny k použití: 
 

Před prvním použitím by měly být litinové výrobky vypláchnuty teplou vodou a měly se nechat několikrát důkladně 
vyschnout. Litina může být použita na jakémkoliv zdroji tepla, kromě mikrovlnné trouby. Před použitím litinových výrobků 
na sporáku se ujistěte, že je dno uvnitř pokryto tekutinou. Výrobek nechte vychladnout před ručním oplachováním. Také 
zabraňte naplněním chladné tekutiny, náhlá změna teploty může vést k poškození smaltu. Důkladně vysušte po každém 
použití. Vyvarujte se používání čistících prostředků nebo houbiček s hrubým povrchem, protože by mohlo dojít k 
poškození železa a smaltovaného povrchu. Abyste zabránili vzniku koroze, nenechávejte tekutiny v konvičce po delší 
dobu. Pokud by došlo ke vzniku menších ploch koroze, naneste malé množství oleje na vaření na postiženou oblast. Je to 
velmi účinný způsob, jak zabránit dalšímu korodování. V průběhu času se vytvoří uvnitř konvice tzv. patina (hnědý 
barevný film). Tato vrstva poskytuje dodatečnou ochranu a také zabraňuje hořké chuti čaje. 
 
 
 


